[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЯГАНИ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2022                                                                                                       № 3520
О внесении изменений в постановление
Администрации города Нягани от 01.09.2015
№3706 «Об утверждении Порядка формирования,
расходования, хранения и пополнения городского
(обязательного) резерва материально-технических ресурсов,
номенклатуры и объема городского (обязательного)

резерва материально-технических ресурсов»
В соответствии со статьями 43, 48 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 53, 57 Устава города Нягани:

1. Внести в постановление Администрации города Нягани от 01.09.2015 №3706 «Об утверждении Порядка формирования, расходования, хранения и пополнения городского (обязательного) резерва материально-технических ресурсов, номенклатуры и объема городского (обязательного) резерва материально-технических ресурсов» следующие изменения:
1.1. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  Главы города Нягани Т.Д. Фаталиева.».
1.2. Пункт 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«3. Уполномоченным органом по формированию, расходованию, хранению и пополнению резерва является муниципальное казенное учреждение города Нягани «Управление городского хозяйства» (далее - Уполномоченный орган).».

1.3. Абзац второй пункта 9 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«- заявления (в свободной форме) с письменным согласованием заместителя Главы города Нягани предприятия жилищно - коммунального комплекса, управляющей организации, товарищества собственников жилья, жилищного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива;».
1.4. Пункт 10 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«10. Резерв расходуется по письменному согласованию с заместителем Главы города Нягани. Согласование выражается посредством проставления визы согласования на заявлении, указанном в пункте 9 настоящего Порядка, предприятия жилищно - коммунального комплекса, управляющей организации, товарищества собственников жилья, жилищного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива.».
1.5. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:

2.1. постановление Администрации города Нягани от 03.02.2020 №370  «О внесении изменения в постановление Администрации города Нягани от 01.09.2015 №3706 «Об утверждении Порядка формирования, расходования, хранения и пополнения городского (обязательного) резерва материально-технических ресурсов, номенклатуры и объема городского (обязательного) резерва материально-технических ресурсов»»;
2.2. постановление Администрации города Нягани от 15.03.2021 №773  «О внесении изменения в постановление Администрации города Нягани от 01.09.2015 №3706 «Об утверждении Порядка формирования, расходования, хранения и пополнения городского (обязательного) резерва материально-технических ресурсов, номенклатуры и объема городского (обязательного) резерва материально-технических ресурсов»»;
2.3. постановление Администрации города Нягани от 04.08.2021 №2661 «О внесении изменения в постановление Администрации города Нягани от 01.09.2015 №3706 «Об утверждении Порядка формирования, расходования, хранения и пополнения городского (обязательного) резерва материально-технических ресурсов, номенклатуры и объема городского (обязательного) резерва материально-технических ресурсов»».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Приобья».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Нягани Т.Д. Фаталиева.

Глава города

                                                      И.П. Ямашев
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

Администрации города Нягани

от 15.11.2022.№ 3520
Номенклатура и объем городского (обязательного) резерва материально-технических ресурсов
	№ п/п
	Наименование материально-технических ресурсов
	Единица измерения
	Количество

	Строительные материалы

	1.
	Стекло 1000х1500 мм, толщиной                   4 мм – 6 мм
	метр квадратный
	90

	Кровельные материалы

	2.
	Сталь кровельная толщиной 0,7 - 1,5 мм
	метр квадратный
	650

	3.
	Рубероид
	метр квадратный
	400

	4.
	Гвозди строительные 100 - 150 мм
	килограмм
	50

	Изоляционные материалы

	5.
	Битумные рулонные материалы
	метр квадратный
	100

	6.
	Минераловатный утеплитель
	метр кубический
	60

	7.
	Скорлупа из пенополиуретана для изоляции стыков (Ду 57мм)

	метр погонный
	30

	8.
	Скорлупа из пенополиуретана для изоляции стыков (Ду 89мм)

	метр погонный
	30

	9.
	Скорлупа из пенополиуретана для изоляции стыков (Ду 108мм)

	метр погонный
	30

	10.
	Скорлупа из пенополиуретана для изоляции стыков (Ду 159мм)

	метр погонный
	30

	11.
	Скорлупа из пенополиуретана для изоляции стыков (Ду 219мм)

	метр погонный
	30

	12.
	Лента термоусаживающая

	килограмм
	400

	Крепежные материалы

	13.
	Гвозди 60 – 100 мм
	килограмм
	7

	14.
	Саморезы кровельные по дереву
	килограмм
	19

	15.
	Саморезы кровельные по металлу
	килограмм
	7

	16.
	Болты
	килограмм
	30

	17.
	Гайки
	килограмм
	10

	18.
	Шурупы
	килограмм
	7

	19.
	Дюбель гвозди
	килограмм
	7

	Отопительные приборы

	20.
	Конвектор
	штук
	50

	21.
	Радиатор
	штук
	50

	Металлопрокат

	22.
	Труба стальная водогазопроводная Ду 25
	метр погонный
	200

	23.
	Труба стальная водогазопроводная Ду 32
	метр погонный
	200

	24.
	Труба стальная водогазопроводная Ду 40
	метр погонный
	200

	25.
	Труба стальная водогазопроводная Ду 50
	метр погонный
	200

	26.
	Труба стальная водогазопроводная Ду 80
	метр погонный
	200

	27.
	Труба стальная водогазопроводная Ду 100
	метр погонный
	200

	28.
	Труба стальная водогазопроводная Ду 150
	метр погонный
	200

	29.
	Труба стальная в ППУ (пенополиуретановой) изоляции ДУ 108

	метр погонный
	230

	30.
	Труба стальная в ППУ (пенополиуретановой) изоляции Ду 159
	метр погонный
	200

	31.
	Труба стальная в ППУ (пенополиуретановой) изоляции Ду 219
	метр погонный
	160

	32.
	Отводы стальные водогазопроводные

Ду 25
	штук
	30

	33.
	Отводы стальные водогазопроводные

Ду 32
	штук
	30

	34.
	Отводы стальные водогазопроводные

Ду 40
	штук
	30

	35.
	Отводы стальные водогазопроводные

Ду 50
	штук
	30

	36.
	Отводы стальные водогазопроводные

Ду 80
	штук
	20

	37.
	Отводы стальные водогазопроводные        Ду 100
	штук
	20

	38.
	Отводы стальные водогазопроводные         Ду 150
	штук
	20

	39.
	Отводы стальные водогазопроводные         Ду 200
	штук
	10

	40.
	Отводы стальные водогазопроводные         Ду 250
	штук
	10

	41.
	Отводы стальные водогазопроводные         Ду 300
	штук
	10

	42.
	Фланцы Ду 50
	штук
	12

	43.
	Фланцы Ду 80
	штук
	12

	44.
	Фланцы Ду 100
	штук
	10

	45.
	Фланцы Ду 150
	штук
	10

	Полиэтилен

	46.
	Отвод полиэтиленовый с закладными электронагревателями Ду 63
	штук
	45

	47.
	Отвод полиэтиленовый с закладными электронагревателями Ду 75
	штук
	35

	48.
	Отвод полиэтиленовый с закладными электронагревателями Ду 90
	штук
	20

	49.
	Отвод полиэтиленовый с закладными электронагревателями Ду 315
	штук
	10

	50.
	Отвод полиэтиленовый с закладными электронагревателями Ду 500
	штук
	2

	51.
	Отвод 90 гр. PE-RT SDR11 Ду 63

	штук
	30

	52.
	Отвод 90 гр. PE-RT SDR11 Ду 75

	штук
	20

	53.
	Отвод 90 гр. PE-RT SDR11 Ду 90
	штук
	10

	54.
	Отвод 90 гр. PE-RT SDR11 Ду 110

	штук
	25

	55.
	Седловой Т-образный отвод с фрезой
Ду 63х32 ПЭ-100 SDR11 с закладными электронагревателями

	штук
	15

	56.
	Седловой Т-образный отвод с фрезой
Ду 110х63 ПЭ-100 SDR11 с закладными электронагревателями

	штук
	6

	57.
	Седловой Т-образный отвод с фрезой
Ду 160х63 ПЭ-100 SDR11 с закладными электронагревателями
	штук
	5

	58.
	Седловой Т-образный отвод с фрезой
Ду 160х110 ПЭ-100 SDR11 с закладными электронагревателями

	штук
	5

	59.
	Отводы полиэтиленовые электросварные Ду 110
	штук
	5

	60.
	Муфта с закладными электронагревателями ПЭ 100 SDR11
Ду 32

	штук
	25

	61.
	Муфта с закладными электронагревателями Ду 63
	штук
	50

	62.
	Муфта полиэтиленовая с закладными электронагревателями Ду 75
	штук
	50

	63.
	Муфта полиэтиленовая с закладными электронагревателями Ду 90
	штук
	50

	64.
	Муфта электросварная PE-RT SDR11
Ду 63

	штук
	50

	65.
	Муфта полиэтиленовая с закладными электронагревателями Ду 110
	штук
	50

	66.
	Муфта полиэтиленовая с закладными электронагревателями Ду 315
	штук
	10

	67.
	Муфта полиэтиленовая с закладными электронагревателями Ду 400
	штук
	2

	68.
	Муфта полиэтиленовая с закладными электронагревателями Ду 500
	штук
	4

	69.
	Неразъемное соединение СН полиэтилен-сталь ПЭ 100 SDR11 (Ду 63х57мм)

	штук
	38

	70.
	Неразъемное соединение СН полиэтилен-сталь ПЭ 100 SDR11 (Ду 75х76мм)

	штук
	45

	71.
	Неразъемное соединение СН полиэтилен-сталь ПЭ 100 SDR11 (Ду 90х89мм)

	штук
	20

	72.
	Неразъемное соединение СН полиэтилен-сталь ПЭ 100 SDR11 (Ду 110х108мм)

	штук
	10

	73.
	Неразъемное соединение СН полиэтилен-сталь PE-RT SDR11 (ДУ 75х76мм)

	штук
	10

	74.
	Неразъемное соединение СН полиэтилен-сталь PE-RT SDR11  (Ду 63х57мм)

	штук
	15

	75.
	Неразъемное соединение СН полиэтилен-сталь PE-RT SDR11  (Ду 90х89мм)

	штук
	10

	76.
	Неразъемное соединение СН полиэтилен-сталь PE-RT SDR11  (Ду 110х108мм)

	штук
	10

	77.
	Труба полиэтиленовая Ду 25
	метр погонный
	200

	78.
	Труба полиэтиленовая Ду 32
	метр погонный
	200

	79.
	Труба полиэтиленовая Ду 50
	метр погонный
	500

	80.
	Труба полиэтиленовая Ду 63
	метр погонный
	400

	81.
	Труба полиэтиленовая Ду 75
	метр погонный
	300

	82.
	Труба полиэтиленовая Ду 110
	метр погонный
	300

	83.
	Труба полиэтиленовая Ду 160
	метр погонный
	120

	84.
	Труба полиэтиленовая Ду 315
	метр погонный
	130

	85.
	Труба полиэтиленовая Ду 500
	Метр погонный
	200

	86.
	Труба полиэтиленовая для горячей воды Ду 63
	метр погонный
	600

	87.
	Труба полиэтиленовая для горячей воды Ду 75
	метр погонный
	400

	88.
	Труба полиэтиленовая для горячей воды Ду 90
	метр погонный
	400

	89.
	Труба полиэтиленовая для горячей воды Ду 110
	метр погонный
	400

	90.
	Труба чугунная Ду 150
	метр погонный
	45

	91.
	Труба чугунная Ду 200
	метр погонный
	40

	92.
	Труба чугунная Ду 250
	метр погонный
	35

	93.
	Труба чугунная Ду 300
	метр погонный
	30

	94.
	Труба чугунная Ду 400
	метр погонный
	25

	Запорная арматура

	95.
	Задвижка стальная Ду 200, Ру=16 кг/см2
	штук
	15

	96.
	Задвижка стальная Ду 150, Ру=16 кг/см2
	штук
	15

	97.
	Задвижка стальная Ду 100, Ру=16 кг/см2
	штук
	15

	98.
	Задвижка стальная Ду 80,  Ру=16 кг/см2
	штук
	15

	99.
	Задвижка стальная Ду 50, Ру=16 кг/см2
	штук
	15

	100.
	Вентиль муфтовый Ду 50, Ру=16 кг/см2
	штук
	20

	101.
	Вентиль муфтовый Ду 40, Ру=16 кг/см2
	штук
	15

	102.
	Вентиль муфтовый Ду 32,  Ру=16 кг/см2
	штук
	25

	103.
	Вентиль муфтовый Ду 25, Ру=16 кг/см2
	штук
	25

	104.
	Вентиль муфтовый Ду 20, Ру=16 кг/см2
	штук
	25

	105.
	Вентиль муфтовый Ду 15, Ру=16 кг/см2
	штук
	25

	106.
	Вентиль фланцевый Ду 50, Ру=16 кг/см2
	штук
	15

	107.
	Вентиль фланцевый Ду 40,  Ру=16 кг/см2
	штук
	25

	108.
	Вентиль фланцевый Ду 32, Ру=16 кг/см2
	штук
	25

	109.
	Вентиль фланцевый Ду 25, Ру=16 кг/см2
	штук
	25

	110.
	Вентиль фланцевый Ду 20, Ру=16 кг/см2
	штук
	25

	111.
	Вентиль фланцевый Ду 15, Ру=16 кг/см2
	штук
	25

	112.
	Набивка сальниковая Ø 10
	килограмм
	40

	113.
	Набивка сальниковая Ø 12
	килограмм
	40

	114.
	Электроды  ОЗС Ø 3 - 4 мм
	килограмм
	25

	115.
	Электроды ОК 46 Ø 3 - 4 мм
	килограмм
	25

	116.
	Электроды МР Ø 3 - 4 мм
	килограмм
	25

	117.
	Электроды МР Ø 3 - 4 мм
	килограмм
	25

	118.
	Паранит  ПОН δ =  2- 3 мм
	килограмм
	80

	119.
	Паранит ПОН  δ = 4 - 5 мм
	килограмм
	110

	120.
	Литол
	килограмм
	80

	Электротехнические материалы

	121.
	Кабель сечением 16 мм2
	метр
	150

	122.
	Кабель сечением 25 мм2
	метр
	150

	123.
	Кабель сечением 35 мм2
	метр
	150

	124.
	Кабель сечением 50 мм2
	метр
	150

	125.
	Кабель АВБбШв 4х16 мм2
	метр
	150

	126.
	Кабель АВБбШв 4х25 мм2
	метр
	150

	127.
	Кабель АВБбШв 4х35 мм2
	метр
	150

	128.
	Кабель АВБбШв 4х50 мм2
	метр
	150

	129.
	Удлинитель на катушке
	шт
	2

	130.
	СИП -2а 2х16-0,6/1
	метр
	500

	131.
	СИП –2а 4х16-0,6/1
	метр
	300

	132.
	Автоматический выключатель 3-х фазный 25А
	штук
	4

	133.
	Автоматический выключатель 3-х фазный 63А
	штук
	4

	134.
	Автоматический выключатель 3-х фазный 80А
	штук
	4

	135.
	Автоматический выключатель 3-х фазный 100А
	штук
	4

	136.
	Автоматический выключатель 3-х фазный 160А
	штук
	4

	137.
	Автоматический выключатель 3-х фазный

250А
	штук
	2

	138.
	ЯБПВУ-100 100А/380В 3хПН2-100, ящик силовой
	штук
	2

	139.
	ЯБ1-2 250А/380В 3хПН2-250 с рубильником
	штук
	2

	140.
	Щит освещения ОЩВ-6 с УЗО
	штук
	2

	141.
	Щит освещения ОЩВ-12 с УЗО
	штук
	2

	Опоры железобетонные линий электропередач

	142.
	СВ 10,5-2 (длина 10550 мм)
	штук
	4

	143.
	СВ 110-5 (длина 11000 мм)
	штук
	4

	144.
	СВ 164-12 (длина 16400 мм)
	штук
	2

	145.
	СВ 7-13 (длина 13000 мм)
	штук
	4

	146.
	Светильник ЖКУ -02-250-003 со стеклом IP53
	штук
	10

	Оборудование

	147.
	Электростанция
	единиц
	1

	148.
	Тепловая пушка
	единиц
	3

	149.
	Насос ЭЦВ 10-65/110 с электродвигателем
	штук
	1

	150.
	Насос ЭЦВ 6-16/140 с электродвигателем
	штук
	1

	151.
	Насос ЭЦВ 6-10/80 с электродвигателем
	штук
	1

	152.
	Мотопомпа
	штук
	2

	153.
	Световая башня
	штук
	1

	154.
	Баллон пропановый
	штук
	1

	155.
	Угловая шлифовальная машина
	штук
	1

	156.
	Шланги, рукава
	метр погонный
	250

	157.
	Палатка
	штук
	1

	158.
	Аварийно ремонтный комплект (горелка газовая, редуктор пропановый)
	штук
	1